
WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO 
W BYDGOSZCZY 

 
 

   

                             ul. Ks. R. Markwarta 7,     85-015 Bydgoszcz,        tel. 052 323 04 13,        fax. 052 323 04 50 
                                                          NIP 554-22-12-161          REGON 001044962              KRS 0000002035 

                                               www.wspr.bydgoszcz.pl              e-mail sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl 

    

 
 
 

 

 
 
 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez 
Wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela 
wyjaśnień i modyfikuje treść SWZ w niżej wskazanym zakresie: 
 
Pytanie nr 1 
Do §4 ust. 5 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 
zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych 
produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek terminu ważności 
zamówionych produktów nie krótszy niż 80% terminu ważności ustalonego przez producenta? 
Wskazujemy przy tym, że dostarczony przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest 
pełnowartościowy i dopuszczony do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §4 ust. 
5 projektu umowy następującej treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą 
być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 
przedstawiciel Zamawiającego." 
Odpowiedź: Warunki umowy ustala Zamawiający – zapis bez zmian. 
 
Pytanie nr 2 
Do §4 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "W przypadku 
dostarczenia towaru z terminem ważności krótszym niż 80% terminu ważności ustalonego przez 
producenta Zamawiający zastrzega sobie prawo jego zwrotu w terminie 14 dni od dnia dostawy pod 
warunkiem przekazania oświadczenia osoby wykwalifikowanej o zachowaniu wymaganych 
warunków przechowywania.” 
Odpowiedź: Nowy zapis ust. 5 w brzmieniu: „5. Wykonawca zobowiązany jest do dostawy towaru, 
którego termin ważności jest nie krótszy niż 80 % terminu ważności towaru ustalonej przez 
producenta, a nadto do nieodpłatnej wymiany towaru na nowy, o wydłużonym terminie ważności,  
o ile Zamawiający zgłosi takie żądanie nie później niż 2 miesiące przed upływem terminu ważności 
nabytego wcześniej od Wykonawcy towaru, przy czym zgłoszenie takiego żądania jest równoznaczne 
z oświadczeniem Zamawiającego, że towar ten był przechowywany w wymaganych dla niego 
warunkach. Zapisy ustępu 3 niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio.” 
 
Pytanie nr 3 
Do treści §7 ust.5 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie niniejszego zapisu uprawniającego do 
naliczania kary umownej w sytuacji wykonania dostawy wadliwej, z brakami lub w inny sposób 
niezgodnej z umową – Zamawiającemu przysługują w takich sytuacjach uprawnienia z tytułu rękojmi, 

Dotyczy: postępowania przetargowego na „Sukcesywne dostawy leków na potrzeby Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy” 
Numer ogłoszenia: 2022/BZP 00131573/01; data ogłoszenia: 22.04.2022 r.  

DOZ.240.4.2022 Bydgoszcz, dnia 4 maja 2022 r. 

http://www.wspr.bydgoszcz.pl/
mailto:sekretariat@wspr.bydgoszcz.pl


 

 
 

 

 

a Wykonawca jest zobowiązany do wymiany wadliwego towaru na towar bez wad w ściśle 
określonym terminie opisanym w §7 ust.2, co czyni naliczanie kary umownej bezzasadną. 
Odpowiedź: Warunki umowy ustala Zamawiający – zapis bez zmian. 
 
Pytanie nr 4 
Do treści §8 ust.2 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści 
art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie  
z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 
dostarczenia towaru.” 
Odpowiedź: Warunki umowy ustala Zamawiający, zaś zastosowanie odpowiednie przepisów kodeksu 
cywilnego przewiduje zarówno ustawa jak i zapis § 13 umowy – zapis bez zmian. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził(a): Anna Mrozik-Gliszczyńska 


		2022-05-04T13:34:42+0200
	IWONA DĘBSKA




